Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Segunda-feira 23 de  Abril de  2018 Ano VII Edição N° 1163

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

DECRETO Nº 045/2018

SÚMULA: Dispõe sobre a Permissão de Uso de bem público.

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais, que
lhe são conferidas por Lei, e,

CONSIDERANDO o disposto no art. 162, I  da Lei Orgânica Municipal;
CONSIDERANDO o disposto no art. 61, I, “J” da Lei Orgânica Municipal;
CONSIDERANDO que ao Poder Público compete incentivar o desporto nas variadas modalidades;
CONSIDERANDO que a permissão de uso é ato administrativo discricionário e precário do Chefe do Poder Executivo;
CONSIDERANDO que os Entes Federados devem unir esforços em prol da promoção social; e,
CONSIDERANDO que a conduta administrativa não representará decesso no serviço público municipal,

 RESOLVE:

Art. 1º - Outorgar a PERMISSÃO DE USO, gratuita, do Caminhão Pipa, Marca MB, Chassi
34403212277416, Ano Fab/Mod. 1976/1976, placa ABV-9589, de propriedade do Município de Mauá da Serra, ao Mu-
nicípio de Marilândia do Sul/PR, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 75.771.303/0001-
07.

§1º - O permissionário utilizará o bem público especifi cado no caput na realização de Competição
Esportiva Federada – modalidade VELOCROSS.

§2º - Sob pena de imediata revogação, o permissionário não poderá utilizar o bem público para
destinação diversa da descrita no parágrafo anterior.

Art. 2º -  A permissão de uso é outorgada em caráter precário, para os dias 21 e 22 de abril de
2018.

Parágrafo Único - O permissionário deverá restituir o bem público imediatamente ao término da
permissão.

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, 20 de abril de 2018.
Hermes Wicthoff

PREFEITO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2018
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS CARNES E
EMBUTIDOS PARA DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO.
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.
DATA DA DISPONIBILIDADE: A PARTIR DO DIA 23/04/2018
DATA DE REALIZAÇÃO: 04/05/2018  ÀS 09:00 HORAS.
ESCLARECIMENTOS: O EDITAL E DEMAIS INFORMAÇÕES ENCONTRAM-SE À DISPOSIÇÃO DOS
INTERESSADOS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA DE SEGUNDA A SEXTA FEIRA DAS 08:00
AS 11:00 E DAS 13:00 AS 17:00 HORAS, SITO A AVENIDA PONTA GROSSA, 480, CENTRO, MAUÁ DA SERRA -
PR.
TELEFONE: (43) 3127-1000
E-MAIL: licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, 20 DE ABRIL DE 2018.

FRANCISO JUNIOR DOS SANTOS
PREGOEIRO

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Segunda-feira 23 de  Abril de  2018 Ano VII Edição N° 1163

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Segunda-feira 23 de  Abril de  2018 Ano VII Edição N° 1163

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Segunda-feira 23 de  Abril de  2018 Ano VII Edição N° 1163

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5 Segunda-feira 23 de  Abril de  2018 Ano VII Edição N° 1163

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 090/2018

      O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas em Lei.

      R E S O L V E:

      ESTENDER CARGA HORÁRIA, com inicio no dia 22 de março de 2018,
de 20 (vinte) horas semanais, para 40 (quarenta) horas semanais, à professora BERNADETE MIRANDA, RG
nº 6.411.222-8 e CPF/MF nº 020.707.759-25, no Centro de Educação Infantil Criança Esperança - CEICE, em
substituição à professora Rosangela Donizete Lima, portadora do RG n° 8.357.778-9, que se encontra de Licença
Maternidade, de acordo com o Art. 32 Inciso II da Lei 407/2013.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Anotações Necessárias.

                                               Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte dias do mês de

Abril de 2018.

HERMES WICTHOFF
Prefeito

PORTARIA Nº 091/2018

      O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas em Lei.

      R E S O L V E:

      ESTENDER CARGA HORÁRIA, com inicio no dia 22 de março de 2018,
de 20 (vinte) horas semanais, para 40 (quarenta) horas semanais, à professora NILSETE NICASSIO DA SILVA,
RG nº 6.160.915-6 e CPF/MF nº 699.253.219-72, no Centro de Educação Infantil Criança Esperança - CEICE, em
substituição à professora Rosangela Donizete Lima, portadora do RG n° 8.357.778-9, que se encontra de Licença
Maternidade, de acordo com o Art. 32 Inciso II da Lei 407/2013.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Anotações Necessárias.

                                               Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte dias do mês de

Abril de 2018.

HERMES WICTHOFF
Prefeito

		2018-04-23T04:28:01-0700
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação